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f Emma Destinnová miluje oběti í
A — — -- in— ni i———— — -

uijnrEMi— niti j Mi--

né Vody To hyl tí# jejich kampa-
ně v Dohrudží Od Méehrdií ni
ní žádného moulu pe Dunaj až

ii tohoto niésla Kdyhy Teijlonfím

hylo se podařilo zmoenití e lio

krvavějších únh v liinforJí Hal-kán- u

který procitly" je krvi z

éelných vdek tu v fníiuloiílí ve-

dených Caříhriid je vHkou kořímf
a hí ojí za iy ohétí

yiíO VMAVIL OTAKAR CHAJtVAT

DKMTJNNOVAM M A ďbrull ne z nín do Čech uhy

byla mu na hlízku iiy pokusilaE
cesta i]f HUiiumiklI hylu ly ole
vři-n-

Zhinlování jiného tuotitu vyžu-dovál- o

hy p1lí dlouhé doly

slavná operní zpěvá- -

i'Ull těší Hl V pOKÍí'Jjí
době značné pozorností

' o jeho propuštěni
Sleéioi Destinnová byla přeř ři h' Dunaje jou hfižiiíité fi fc- -

amerického IíkIcii a ze odjezdem varována IJyJu pouka

ZÁHADA OBKLOPUJE
ŽIVOT K KOLUMBA

'"'I vři i élvrl hlolelí uplynulo od
té dohy co KríAlnř Jvolumhiix Jde

daje zlaté hřehy Indie ohjevíl no-

vý svět A přece jenom miliěko
zvednut hyť závoj záhady ne živo-

ta tohoto ncjvétšího dobrodruha

zováno ni nejistoto poměrů Ale

eo dhá milující srdce f S(o tíná

jména zadržení jí v Rakousku a

Znemožnění jí umělecké ccsly po
Americe velkou operní Spolcčnn-i- l

í bytu předmětem celé idy za-

jímavých článků Destinnová o

dollaru nemá cenu pro milující

velice Jduhuká Zhudováuí mo-hI-

vyžadovalu hy předevAím

umělých hřchTi a to vyža-

dovalo hy více času než Teiiloní

mají ku své disposicí

Daly hy se zřídili sice pouto- -

jsou lí odloučeni Iřelm jenom nu

čau na určitou dolní
jaký kdykoliv Mpulříl Mvřllo kvcHlcenu Destinnová odejela do

ech jednak aly znovu selhali
nové mosty ale tylo mohou hýtíjia Jeho původ a zkiišenoMtiilvou
Hiuulno zničeny u nejsou schopny j třetin jeho života jkou jíniom
Hiiéulí těžké náklady Moderní ar- - předmětem dohadů Á laké ukiec

inády musí mílí ku své disposici jeho života jeví kc nám více juVtn

ilué železniční uioHlv kďré jsou Ieeuda než historická Mkulečiiost

se h vyvoleném Hvého srdce a jed-

nak ahy pokusila mc o jVJio propu-šlén- í

Kukouská vláda ale nemá v

přítomné válec žádných ohledu k
- ' i i i i stále olevřeiiy tak aby zásobová-

ní armád nemohlo hýli iiřeriišeuo
iiiiieoi a Honiraiuuiii Klete iimeiei

úzu vím jí Slcéiiíi J)ch( iiuiová vy Jemnu mosl v Černé Vodě je scho-

pen podťvt noiil i takovou výhodu

dojela Zpě ilo líllkoiiska V průbě-lu- l

války ačkoliv včdélu že může

jí býlí znemožněnu icMÍn Zpáteční
Ale líiskii ilikloviilíi lakovou oběť
i črhn láska není schopnu ? Chi-oujr- o

Kxamíner píše (t léto oholí
Destinnové pro lásku Historku
mohla by býlí nazvánu "Srdce
prímudony"

Mohli bychom ne domýšlet! ze

primadotiy jsou povzneseny lnul

obyčejné Miirlelllíky Ale éaslo
není lomu IíiI: Tvoří si Mimy svo
j'- -

zákony každá z nich má xvuj
vlastní záhon Ale tylo záhony
hlrré řídili mají vedení jejích ži

vola niéní se větrem a jejieli ná

ladou 'e spojení h tím v našich!

zvedla m jenom první oliéaiiKký
liřt ve Sjíojeiiých Nláteeli u z toho

Nejpopuláriiější španělský no-

ve list a lilasco lhanez v nedávno

uveřejněné novele mluví velmi
mnoho o "jistém rhristohal ('n-íiuov- i"

známém jako KoIiiiiiIiuh

'de nepovídá nám o mnoho více
ii"ž až dopoKiid je známo Zabývá

o je iiííčina nroé teutonské a

bulharské voje pokusily se o (bl
důvodu odhor státu nemohl zakro-

čili úředně if rakouské vlády n

vynutili její propuštění
Rakouská vláda mc nepocliyhm'

íženi železnice vedoucí z 10'líitu- -

Mí v- - vii ( oiimIíhizu do liuknrešti Jejich se spiše jeho povahou než čímkoli

amliy až doposud se nesetkaly h' jiným Myl li Kolumbus Janova-výsledke-

{yla oiiámeiia siciunii jak se všeobecné má zu 1o

leulonská vítězství ale la neměla unebo l'orl iinlccm či židem fba-valn-
é

ceny
'
poslední době palci nez není schopen říci Španělský

ohává že slečna I test liniová v ci

ziué mohla hy podepřít i snahy za

účelem oiiiimoHlal néní ( 'eskýeh ze-m-

Slavná česká umělkyně až do-

posud vyhýhala se jakémukoliv
počinu který hy mohl ii'-ÍJii- zdá

culousko-oulharsk- nrmádv isou novelisla nalezl velmi málo dňkn

9 i 4

JÍ m i ť i -

představách je vždy svod zlala

Operní zpěváci jsou odhadováni
dle své výdélkové schopnosti jako
lodě dle svého ponoru Jejieh u- -

zatlačovány nepřetržité zpět a
ne(zu pro tvrzení že Kolumbus 'byl

ukazují schopnosti že mohou po- - rodákem z Janovu slejuě jako pro
slupovati I vržení opačná

ni ze je ve spojeni k touto akei

Nechápali jsme proč Karel Horký Cestu pro Hnsko je tu otevřena i Ibancz prohlašuje že KolumbusmelocKc tnuiiiiy jsou mořeny ni- -
Ve svém článku nadepsaném " Kd c

WS řf m 'úl- ti -

"v NejcJná se tu o obdobný případ
Srbska které stojíc samotno od

děleno od svých spojenců bylo
nuceno čelit i útoku spojené síty

koliv poeiiy které vzbudí v lid j muziku T" stěžoval si do neú

hýeh dimíeh svým zpěvem ale dh- - časti českých pěvců n sin vnv h

loho jak mnoho dollarů vydělají hudebníků v nsamnstul novací
je krátee řečeno dle je (j Vzpomněl na to Že Ceši od

jieh výdélkové sehopnosli N''ií iihživa hvli dobrými znévákv
ciilnuu a líiilliursku líusko mu

mel všechny chiirakteristiky sta-

rých židů náboženskou vroucnost
hraničící h fiitiut ismem sklon k

předpovídání a náklonnost mícha-l- i

náboženství s obchodem Slova
Isaiášova byla mu vodítkem stejné
jako logika a mathematika Ko-

lumbus měl také různá vidění a

jednou prohlašoval že vo snu mlu-

vil s Hohcni y mystikem a přeco

'
?

Lanu že Curuso je lepším leiiori-- j nnixikiinty a w dílo jim šlo ihned
lnll ni

že vrhat i do Rumiiska svoje vo-

jenské oddíly skrze liessarubii a

Kukoviuu bez konce líusko čeka-

lo na tlilo příležitost po měsíce a

lamaifiio ale ze ziska va lépe ml rukv kilvž k íouu měli
': i

ske pomezi cesia povede skrze da s kterou těchto vílézsl ví docí
nížiny na úpatí Khodopských hor lil je nepochybné nejot užitější z
a v Turecku rovinami až k ňi všedi v Kvropč jcžlo' vedla onera

ii lohk a tolik tisíc dollaru In muiKii A noruy vofal aliv misi

iiinčlcí kteří šíři slavil českého

jménu po celém svělě kteří jsou
'mm a i ariniKiu Angličane pre v krajinách ze všech ncjoblíž
kiociii jiz reiu Mriimii a iostiipii nejNicli Armáda lato porazila

i u i M- i i

ji n oei--- a iemír iiisarii laktiu j zahnala iiejsilučjši armády kllen
le jednou lálo iiiesla ocitnou se v Turecko poslavilo do pole
' Umři hiulc lim iniiui i! i i

více než možná pozoruhodnější
druhý pěvce

Před zahájením sezony slyšíme
lak mnoho o há ječných sumách

konlraktú že při za-

hájení předšla vení nemyslíme ani

tolik nu umělecké požitky jako na

io eo slojí vypravení určité ope-

ry Ale tu přichází Kmínu Destiu
nová slavná česká sopraiiístka
která nežene se za svodem zlala

'
v

" ' "VI projeven náhled ze větší

lálo konečné se dostavila Jisté
nebudí' zanedbána
Jednou z hlavních událostí bojíi

v těchto místech nvl pokus ru-

munských vojsk o boční útok pro-
ti armádě polního maršálka von

Mackenseiia překročením Dunaje
u líahovo po pontrinovéiii mostě
Tenlo pokus předem určen byl k

nezdaru u poskytl Sofii příleži-
tost aby dula do oběhu různá pro-
hlášení o zniéení těchto riimiin- -

nmovun rveuej použil „i želez-- j vH léto armády úže hýli převc- -

ízeiia pres Černé moře aby násle- -

ziiumi a uznávaní celým světem

připojili svoje jmépa k naší oh

žalobě vlády rakouské S muzikou

bude práce naše se lépe dařili!

1'otřeliiijeme při ní českých muz-

ikantu a zpěváku Kminé Destiu

nové jako dámě dával přednost
Ale operní pévkyně ve chvíli

kdy Horký někde ve Španělsku

jenom praktickým dobrodruhem
Historikové nebyl i uchopni na-

lezli Ntop po životě tohoto odváž-

ného plavce v italském městě Ja-

nově Nemohli tu nalézli jeho pří-

buzných Kolumbus sáni tvrdil žo

je příbuzným proslulé janovské
plavecké rodiny Colombů ule zá-

znamy tělo ničeho tukového nepo-

tvrzují Mnozí historikové tvrdí
že Kolumbus přisvojil ul toto jmé-

no aby získal spíše slyšení u špa

lato kampaň na jihu poema se'l'vala starého svého vůdce v jeho
novem taženi proti Cařihradu od

mnohem výhodnějších posic a

mnohem kratší cestou Ofcnsiva v

Arménii nalézá se v mrtvém bodě
u považuje sc za možné že malá
část armády vclkoknížefe Miku-

láše je schopna udrželi území
které hylo získáno Husové kon-

trolují Černé moře a nic nomňže

sKven oiiiiuii

Zdá se že více než divisc voj

pravé tormovali Je mnoho příčin
k jiředpokladu že s vojenského
stanoviska nkáže se tato kampaň
nejzajíma vější ze všech jež jsou
bojovány Nu frontě při řece
Struma kde Angličané neustávají
ve svém tlaku Imlhaři slaví se

mi velmi vytrvalý odpor a postup
je pomalý ježto jedna vesnice po
druhé musí hýli namáhavě dobý-
vána Angličané snaží se dostih- -

psal tento ohnivý a jistě zajímavý
článek který byl kapkou humoru

do 1 il českých duší chvějících
sc zlobou po zprávách o pronásle-
dování naších dobrých lidí ve

vlastí nalézala se v ("'echách a my-

slela nu svoji lásku vícn než na

ska překročila řeku a zmocnila se

několika pobřežních osud Součas
ně iiak nu hlavní front i zahájen

nělského dvoru který vždy více
nakloněn byl cizině

Mylo nad pochybnost zjištěno
že Kolumbus jistou část svého ži-

vota strávil v Lisnhoně kdo mel
značné styky s obchodníky Alp to

je vše co se určitě ví Nic jiného
není známo o Kolumbovi před je-

ho objevením se u španělského
dvoru První svoji plavbu vyko

jun zabránili v přesunutí armády h I rusko-rumiiiiským- i vojsky ná-- z

Kavkazu i mi druhou stranu por který se setkal s výsledkem

iaio zpcvacKu uma na jevo ze o

elndně vzdá ne kontraktu v celko-

vém ohnosu asi $100000 pro lá-

sku Odvrátila m- - od jistoty zlata
k nejistotě nejnejistějšího ze

všeidi lídskýidi pocitu — lásce

Myslíte si že lánku je pouhým
dohrodružst vím v životě moderní

ženy stejné jako moderního mu-

že 1'rimadony milují a zapomí-

nají Jejich paměť o lásce je ja
ko včerejší sníh Ale ětčte tuto
historii o Km m ě Destinnové a mo-

žná že změníte KVÍij náhled Je

jednou z ohlíhcnýeh pěvkyň Me

Iropolilní opery a má hlas který
je jedním Z nejhledanějšícli V té-

to zemi e to vzácná umělecká

cokoliv jiného Litujeme toho že

nepodařilo se jí vysvobodili arab-

ského pěvce z rakouského zajetí
Snad po té kdyby nebylo těchto
ohledu řekla hy rozhodné slovo o

mam železnice vedoucí ze Seros
S( ) M UW)M% žj takový přirozetio že přítomnost nepřá- -

lo Deuiir llisaru jejíž proříznutí! Jl0 nebude učiněn dříve dokuli vc vojsk v pozadí hlavních
způsobilo by Kulháním značné velkokníže Mikuláš s voiskv kleJ ("ulousko bulharských armád jež
nesiiac v em Krajině „eni za - shromáždili muže z línkoviny a mohla ohrozit i komunikaci hýla
uvcli (lohrych cest a zásobovaní l'!!!svém stanovisku k eeske osamo-

statnil vucí akci Okolnost že její
nevvčistí Dobrudžii 4 fltu' nebezpečnou n hylo nutnonic

l -
III l C li vc lil lllt lni vii Liiili'1 rn - t ' i

ililse kleni dociluje UMiiechu sv til

milence nalézal se v rakouskem

zajetí nutila ji hýli opatrnou
Ale ať je tomu jakkoliv Česká

umělkyně poskytla světu skvělý

příklad jak žena dovede milovali
I 'kázala že svět se mýlí jestliže
se domýšlí že velcí pěvci kladou
zlato nad všechno jtné v tomto

' ' a ncziMca takového po- -

Nežli Kusové budou schopni slavení aby pochodová1! molil

pokračovat i ve svém postupu ua směrem jižním Dalším postupem
Cařihrnd musí ve spojení s Ku- - v této krajině mohl by získali

iiiuny nejdříve zdolali odpor ten- - bulharský přislav Varnu který
loňsko bulharských vojsk v Do byl by výhodným místem k vysu
hrudži jimž velí polní maršálek zení ruských vojsk z Kavkazu

von Maekensen Že Kiisko má v V přítomné době Dobrudža je
úmyslu věsti hlavní knmpaú proti scénou prudkých bojů Teutou-Hulharsk- u

a Turecku z tohoto sko bulharská vojska snaží se u

vyslali proti ní silné oiddíly Ků-

rními ustoupili na severní břehy
řeky v dobrém pořádku a s malý-
mi ztrátami Xeuí pravdou že

ztratili nejméně lóOOO mužů jak
tvrdili iiulhaři

Všechno nasvědéiije tomu že v

brzké době tento zápas o Caři-hra- d

jak už svrchu řečeno jedna
z iiejajíma vějšíeh kampani v té-

to válce nabude určitějších fo-

rem Uusko jistě plné využit kuje
příležitosti která se tu luiskytuje

velkým zanícením pro umění a

krásno Ti kdož ji znají jhoii
sjednoceni v tomto náhledu

Její nrdce ale je také lidské a

třeliaže prožívá záchvěvy láskv

nal když byl f(! roků stár Zdá se

hýli jisté že narodil so mimo

Španělsko neboť jeho iiaturalisaě-n- i

listiny které předal svému
mladšímu bratrovi Dieovi tak

praví Don Komando nemanžel-

ský syn Kolumbův který jej do-

provázel na jeho poslední cestě

také totéž tvrdí ale nepovídá více

Ibanozova kniha jo zajímavou
zvláště z toho důvodu žo vrhá
světlo na charakter velkého pln v

co V jeho povaze sloučen byl
charakter židovského rubínu my-slicis- m

Maura a šlechetnost ro-

mantického rytíře Kolumbus
choval naději že nalezne v nových
zemích tolik zlatu co hy staěilo k

osvobození Hvntó země a moci no-

věHo (cli

ssělě Kiiima Destinnová primu- -

tm jevišti a dovede je tlumočit i dona a miláček amerického umění
směru je naznačováno přeložením

'

drželi v posicích které získala
velkoknížcte Mikuláše z Kavkau při prvním postupu ale jsou dle
do Dobrudže Velkokníže Mikuláš posledních zpráv z nich stále vy- -

jako málokterá z pěvkyň na Květě milovného obecenstva ukázala že

přece zatoužila po lásce skutečné hlas srdce jde jí mul zlato i nad

nejen umělé A srdce její dobyto osobní svobodu
má ku svému dobru skvělá vítěz-- i llačována Tcutoni pokoušeli se a o cestu ku kapitolu turecké
siví nud Turky v Arménii Armá-- ' doslali se k velkému mostu u ("'er-'říi- c sveden bude jisto jeden z uoj- -

ARMÁDY BOJUJÍ NYNl 0 "ŽELEZNÉ DVÉŘE" NA MODRÉM DUNAJI

ZÁPAS 0 CAflIHRAD

aleéné plány spojenců vyvíje-

jící se nyní na blízkém východě
činí možností že Caiihrad bude

prvním kapitolů pod pruskou
nadvlátlou který doslané ko do

bylo Arabem Uude se zdáli mno-

ho podivného v této iirahsko ěeské

uUiunci ule jedná se již o skuteč-

nost Dinh (iilly je tím šťastným
člověkem který nalezl restu k

srdci slavné české pěkyné So

prán Cech působil na srdce Ara-

bu stejně jako barvloii z Alžíru

na srdce Ccšky
A co nedokonal lilus dokonaly

moci spojenců Zdá se jakoby
veden byl íeúpas mezi Kusy v

ii Anifličany
i íwo Stru-

ma účelem dostali se tam dříve
Obě armáíly ule mu ji přotl nohou

i Ikó překážky k píckouáni n ne-

ní možno mluvili o Iuvkriu pocho-

du na hlavu! mč-tl- tuicrké jíše
Kusově ihdčnajl ( '10 mil od

m&Mw

'-

-— — r-t-
' "'ic-rrirír

Jo těžko Ho i zbohatl li Kolínu-hu- s

následkem objevení nového
světa ale má se sen to io dostalo
so mu značné odměny od španěl-
ského dvoru Jo známo že měl

sedm otroku a to uuHvědcuje to

mil že byl dosti zAmoinýnt Jeho
slávu trvala ulo jenom králkou
dobu llalhon Yespncei a jint při-

šli po něm a pomiruast Květa so

hriy ua ní přenesla J podivno
Io Španělsku neino která tolik

touiiU pu novýťh nAhoreru a hi

ibohrttuuti nich tak hriy napo
mněla na mule který učinil to

imuiuut( Hntnei pinvt ua konci
ve knihy 0 němí "Myl Moded!m

vilkýiu mulem diodoví ku po-to-

Um alohomUtiV učených i

h(m arahskýih plavou a iMvteo

nýťh křesťanu"'

pohlcily Ccška imiliViili se do

Arihi mUuÍví opravdově Kmmu

D' s(iuovú a Diiijí (iilly iosklo
ih příklad h lidé mohou hýti

v ltft iťastui i KďyA jsou operní-ni- t

pěvci yilAlo me 2 jejích umSttt

titleálti v lásei imvt vněiy Došlu

k (íiio(tbeliÍ Nrliýti války ntlitt'1

ze dvou liVlito jiívcA 1 I ly j4
'Milený páivk Al piUU válka
klet A puMilnU inuluku milencA

A srdeť ěi kíijú t tlukoucí v

itvch ěUtccli nvřu joit rlc iu

šťustiiA

liinjí (Iilly ji' Arabem nic vy
ib iviu v 1'aiMi 1'utiÍ k uiiul

tůni pivního iáď J řiui'om

tureckého kapitolu t Anglicaito

'tt ah oesti pusleduo juionov
Iiých ied4 ko hvti ohtUnou
Dbá armády iiopiwlivhni náslodo-Vrti- l

ImdoU oel u pít tohVÍl Hu- -

oi pudél ("Vtiicho nioío a An

Ulomil ooulolt pí i luoi i Knjsllólll
poděl Ji'lcoii'e ktciii VcU' Ho

luno k jeiru Digriiii pťokřitcuje
Mhimu u r lliiani n po té

? J r--í lil JNk m piwldrfiiým a vrHi toho r pic S lo h DiiiHM Vodí lo Dode

dAitojhíkoui a to o pívtlui foku Mariou v

dlHtoooiMi pilvnou hy v rU iiottik iki'ěujo kiitorom f
kíuiku hvl iutoriiován A 1'muui ohoilníut k CnřihrniUt

Nov4 komeU

JomUi "Karlíku JA viděl nv
Vou koiHřtu!"

Kéřrlj "Jak v) padala? Mla
dlMihf "

Jenda t "Ty J%1 ale Moupý j m m

píoe nont videi kdvll ho tu A v

Mdut'

Dctinnuvé lri ohledu h4 liojí j ťlm dAlo lotiinu ko AngHoií MUtrt kilu lirUiÍoo Slhsk I her tt Httimuuk 10 sloh til on ivou honal U iclidm é Ural
ktotti pomťiu i4 oá ohledu 114 tpnh tótu ItiMo lim nioj4 huPí ky iujdolltíjihh v !Íomne váloo fjoku tu hoii ski Uk vu "Jtoloni ilvoro" ktro tm

vvliva v ine konlrait Horýjile ňkol Juknul joduott imimval pbuvhu po tetu m o 4 dumku 'uí klv prupUv h In otovřou Trudko hojo hlv tu
M jl přinesli lUtoy %KiUnn hndo řooko ihcoIui vrdciy m tiiu liěrlom jihy toi iiiislu h U ihu $ ruinunko koutrolv


